?OOER legislativo

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Palácio Legislativo "Serapião Ramos”
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

Xd í ^LATIVO MUNICIPAL
23.697.857/0001-08

^a° Luís Gonzaga do Maranhão - MA

-leonilson Nascimento Gomes
1 Secretário

CÂMARA MUNICiPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA

REQUERIMENTO N° 008/2023

APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SESSÃODQDIA/5 /<^~/20^

. râ. : l.

Autor; Vereador: Luan Rogério Jerônimo da Silva

Assunto: Solicitação de bomba nova para o poço do bairro do Campo.

Nos termos do Art.l 19, §l° alínea “e", do Regimento Interno da

Casa, apresento o presente REQUERIMENTO, que após dado ciência e

ouvido o Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE

REQUERENDO ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal

demonstrando a necessidade de uma bomba nova para o poço do

bairro do Campo.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento faz se necessário uma vez o poço artesiano

do bairro do campo necessita de uma bomba nova para que possa

ocorrer a distribuição de água para as residências. Esse é o anseio de

nossos munícipes, que anseiam pela complementação desse sistema

de água através da sensibilidade do poder público municipal.

Diante do exposto, solicito encarecidamente o apoio dos

Nobres Edis desta Casa Legislativa para o encaminhamento dessa

necessária solicitação.

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2023.

LUAN ROGÉRIO
Vereador - PDT

	Xd í ^LATIVO MUNICIPAL